Stadt)@'ne

Leben an der Ems

22. November 2012

des Haupt- und Finanzausschusses

Einladung

zur Sitzung

am 27.11.2012

HFA/030/2012

Die nachste offentliche und

nichtéffentliche Sitzung des Haupt- und

Finanzausschusses findet statt am

Dienstag, dem 27.11.2012, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kdnnen, méchte ich Sie bitten, lhre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

407/12 4.

Niederschrift Nr. 29 Uber die 6ffentliche Sitzung am 30.
Oktober 2012

Bericht der Verwaltung Uber die Ausfihrung der in der
offentlichen Sitzung am 30. Oktober 2012 gefassten
Beschlusse

Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

Informationen
Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

4. Anderungssatzung zur Satzung tber die Umlegung des
Unterhaltungsaufwandes fir flieRende Gewasser in der
Stadt Rheine

- Unterhaltungssatzung Flie3gewasser -
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann




449/12

382712

389712

451/12

428/12

296/12

440/12

446/12

447/12

444/12

10.

11.

12.

13.

14.

Amtshilfevereinbarungen zwischen der Stadt Rheine und
den Technischen Betrieben Rheine A6R
Berichterstattung durch: Herrn Linke

Herrn Wullkotte

Handlungsansatze zur Haushaltskonsolidierung - Lfd. Nr.
1.16 der Liste 1 der Konsolidierungsvorschlage; hier:
Aulienstelle Mesum
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Herrn Kramer

Handlungsansatze zur Haushaltskonsolidierung - Lfd. Nr.
1.12 der Liste 1 der Konsolidierungsvorschlage; hier:
Sicherheitsoffensive im StralRenverkehr
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Herrn Kramer

Besoldungsstruktur und Stellenplan der hauptamtlichen
Feuer- und Rettungswache der Stadt Rheine
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Herrn Kramer

Aufhebung des Kw-Vermerks bei der Stelle 1617
Berichterstattung durch: Axel Linke
Dr. Thorben Winter

Aufhebung des kw-Vermerkes flr die Stelle 3710
"Sachbearbeiter Bekleidung" im Fachbereich 3 -Feuerwehr-
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Herrn Kramer

Berichtswesen 2012; Stichtag 31.10.2012
Sonderprojekt "IHK Dorenkamp"
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

Berichtswesen 2012, Stichtag 31. Oktober 2012,

Fachbereich 3 - Recht und Ordnung

Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann
Herrn Kramer

Berichtswesen 2012, Stichtag 31. Oktober 2012,
Fachbereich 4- Finanzen, Wohn- und
Grundsticksmanagement
Berichterstattung durch: Herrn Linke

Herrn Wullkotte

Berichtswesen 2012, Stichtag 31.10.2012, Fachbereich 7 -
Interner Service
Berichterstattung durch: Herrn Hermeling
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458712

448/12

15.

16.

17.

18.

19.

Berichtswesen 2012, Stichtag 31.10.2012, Sonderbereich O
- Politische Gremien und Verwaltungsfuhrung
Berichterstattung durch: Herrn Hermeling

Berichtswesen 2012, Stichtag 31. Oktober 2012 -
Sonderbereich 9 - Zentrale Finanzleistungen
Berichterstattung durch: Herrn Linke

Herrn Wullkotte

Eingaben an den Rat der Stadt bzw. an den Haupt- und
Finanzausschuss
Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

Einwohnerfragestunde (spatestens um 19:00 Uhr)

Anfragen und Anregungen

Dr. Angelika Kordfelder

Blrgermeisterin
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