

### **Einladung**

zur Sitzung

## des Haupt- und Finanzausschusses

am 27.11.2012

#### HFA/030/2012

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses findet statt am

Dienstag, dem 27.11.2012, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

# <u>Tagesordnung</u>

#### Öffentlicher Teil:

- Niederschrift Nr. 29 über die öffentliche Sitzung am 30. Oktober 2012
- Bericht der Verwaltung über die Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 30. Oktober 2012 gefassten Beschlüsse

Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

**3.** Informationen

Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

4. Änderungssatzung zur Satzung über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes für fließende Gewässer in der Stadt Rheine

- Unterhaltungssatzung Fließgewässer - Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann

449/12	5.	Amtshilfevereinbarungen zwischen der Stadt Rheine und den Technischen Betrieben Rheine AöR Berichterstattung durch: Herrn Linke Herrn Wullkotte
382/12	6.	Handlungsansätze zur Haushaltskonsolidierung - Lfd. Nr. 1.16 der Liste 1 der Konsolidierungsvorschläge; hier: Außenstelle Mesum Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann Herrn Kramer
389/12	7.	Handlungsansätze zur Haushaltskonsolidierung - Lfd. Nr. 1.12 der Liste 1 der Konsolidierungsvorschläge; hier: Sicherheitsoffensive im Straßenverkehr Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann Herrn Kramer
451/12	8.	Besoldungsstruktur und Stellenplan der hauptamtlichen Feuer- und Rettungswache der Stadt Rheine Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann Herrn Kramer
428/12	9.	Aufhebung des Kw-Vermerks bei der Stelle 1617 <u>Berichterstattung durch:</u> Axel Linke  Dr. Thorben Winter
296/12	10.	Aufhebung des kw-Vermerkes für die Stelle 3710 "Sachbearbeiter Bekleidung" im Fachbereich 3 -Feuerwehr- Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann Herrn Kramer
440/12	11.	Berichtswesen 2012; Stichtag 31.10.2012 Sonderprojekt "IHK Dorenkamp" Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann
446/12	12.	Berichtswesen 2012, Stichtag 31. Oktober 2012, Fachbereich 3 - Recht und Ordnung  Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann Herrn Kramer
447/12	13.	Berichtswesen 2012, Stichtag 31. Oktober 2012, Fachbereich 4- Finanzen, Wohn- und Grundstücksmanagement Berichterstattung durch: Herrn Linke Herrn Wullkotte
444/12	14.	Berichtswesen 2012, Stichtag 31.10.2012, Fachbereich 7 - Interner Service Berichterstattung durch: Herrn Hermeling

458/12	15.	Berichtswesen 2012, Stichtag 31.10.2012, Sonderbereich 0 - Politische Gremien und Verwaltungsführung Berichterstattung durch: Herrn Hermeling
448/12	16.	Berichtswesen 2012, Stichtag 31. Oktober 2012 - Sonderbereich 9 - Zentrale Finanzleistungen Berichterstattung durch: Herrn Linke Herrn Wullkotte
	17.	Eingaben an den Rat der Stadt bzw. an den Haupt- und Finanzausschuss Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder
	18.	Einwohnerfragestunde (spätestens um 19:00 Uhr)
	19.	Anfragen und Anregungen

Dr. Angelika Kordfelder Bürgermeisterin